
 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL  
COMUNEI  CEICA 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principal ă, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro  
primaria.ceica@cjbihor.ro  
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

 

                        

H O T Ă R Â R E 

                  Privind aprobarea planului de ac ţiuni si lucr ări de interes local  beneficiarilor 
de ajutor social din comuna Ceica,pentru repartizar ea orelor de munca persoanelor apte 
de munca din familiile beneficiare de ajutor social ,aferente anului 2023 

  Ținând cont de   proiectul de hotărâre nr.6/25.01.2023 iniţiat și prezentat de către 
doamna Petrila Mariana Cornelia –viceprimarul comunei Ceica  prin care se propun acţiunile și 
lucrările  de interes local pentru repartizarea orelor de munca beneficiarilor de ajutor social, 
însoţit de referatul de aprobare al proiectului nr.7/25.01.2023 și raportul compartimentului de 
resort din aparatul de specialitate al primarului comunei Ceica nr.18/25.01.2023 

                             Văzând raportul Comisiei  de specialitate pentru învăţămant,cultură, sănatate şi 
activitaţi social  culturale ,protecţie copii –tineret şi sport, turism  

          În baza  art. 6 alin. (7) din Legea nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, cu 
modificările şi completările ulterioare şi ale art. 28, alin. (2), lit. a) şi alin. (3) din Normele 
metodologice de aplicare a Legii nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, aprobate prin H.G. 
nr. 50/2011, cu modificările şi completările ulterioare; precum și  Legea 287/2009 privind Codul 
Civil,  
         Ținând cont de Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
          În temeiul art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 
publică, republicată; 
 În baza  art. 129 alin. 2 litera d )  alin. 7 litera b , art. 139,alin.1 și art.196,alin.1,lit.a) din 
OUG nr. 57/2019  -Codul Administrativ, 
 
 Consiliul local al comunei Ceica , 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

 Art. 1  Se aproba Planul de acțiuni de  interes local ce vor sta la baza repartizării orelor 
de munca pentru beneficiarii de ajutor social din comuna Ceica,pe anul 2023 care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre.. 



           Art. 2  În funcţie de prioritati , lunar beneficiarilor  de ajutor social li se vor stabili orele de 
munca la care sunt obligaţi și volumul  lucrărilor pe care le vor executa în anul 2023 
 . 
 Art. 3  Prezenta hotărâre se comunica cu : 
 - Instituţia Prefectului Judeţului Bihor , 
 - A . J.P.S. BIHOR, 
 - Compartiment asistenta sociala. 
 - Afişat public.  
 
 
                                                                                             CONTRASEMNEAZĂ 
 PRESEDINTE                                                    SECRETAR GENERAL AL COMUNEI 
           LAZĂR FLORIN RADU                                               DOREL OCTAVIAN GOLDEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.6 din 31  ianuarie 2023.                                                            Consilieri Tota l  – 13, 
                                                                                                Nr.con silieri prezen ţi -  13 
                                                                              Hotărâre adoptat ă cu:13 voturi pentru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


